
 

 
 

VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ  

FAKULTA INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ 
 

Datum vydání: 27. 6. 2023 

Účinnost: 27. 6. 2023 

Odpovědnost: proděkani pro vzdělávací činnost FIT VUT 

Závaznost: studenti a zaměstnanci FIT VUT 

Vydává: děkan FIT VUT  

Ruší: Směrnice č. 10/2018: Zápisy do vyšších ročníků studia ze dne 6. 6. 2018 

Počet stran: 1 

Počet příloh: 0  

SMĚRNICE Č. 3/2023 

ZÁPISY DO DALŠÍHO ROKU STUDIA  

1. Tato směrnice upravuje zápisy do druhých a vyšších roků studia v bakalářských, navazujících 

magisterských a doktorských studijních programech. 

2. Základní podmínkou pro zápis do dalšího roku studia je potvrzení studijních výsledků za předchozí 

rok studia v informačním systému VUT (dále „IS VUT“). 

3. Studenti doktorského studia potvrzují své výsledky až po získání doporučení pro pokračování ve 

studiu podle Článku 15 odst. 1 Směrnice č. 13/2018: Pravidla pro organizaci studia na FIT. 

4. Studenti doktorského studia, kteří nesplnili některý ze zapsaných předmětů, podají se souhlasem 

svého školitele elektronickou žádost o změnu individuálního studijního plánu spočívající v převedení 

nesplněných předmětů do dalšího akademického roku, a to nejpozději do 15. srpna. 

5. Elektronicky se zapisují 

a. studenti bakalářského a navazujícího magisterského studia, kteří splnili podmínky pro 

pokračování ve studiu v roce, na který se zapisují, a 

b. studenti doktorského studia, kteří splnili veškeré náležitosti pro postup do dalšího – nejvýše 

však osmého – roku studia a dosud neodevzdali disertační práci. 

6. Prezenčně se zapisují pouze studenti, kteří se nemohli zapsat elektronicky (například pokračují ve 

studiu na základě výjimky nebo se zapisují po přerušení studia). 

7. Elektronické zápisy prostřednictvím IS VUT probíhají obvykle v druhé polovině srpna. 

8. Prezenční zápisy probíhají obvykle na začátku září 

a. na studijním oddělení pro bakalářské a navazující magisterské studium a 

b. na vědeckém oddělení pro doktorské studium.  

9. Přesné termíny zápisů pro daný akademický rok budou oznámeny v IS VUT nejméně 4 týdny před 

jejich zahájením. 

 

 

prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík, dr. h. c. 

děkan FIT 

https://www.fit.vut.cz/fit/info/smernice/sm2018-13.pdf

